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Esclarecimento 29/11/2023 12:09:38
 
A equipe requerida é de 01 Engenheiro Civil (02 hrs diárias) / 01 Técnico em edificações (05 hrs diárias) / 01 Auxiliar de
escritório. Para a função exigida Técnico em edificações será disponibilizado 01 Engenheiro Civil (5 horas diárias) E para a
função de Engenheiro Civil será disponibilizado um Engenheiro Civil a fiscalizar os serviços 2 horas diárias; Como os 02
horários são compatíveis de serem exercidos em horários diferentes pelo mesmo profissional entendo que não haveria
impedimento para o mesmo profissional exercer (em horários diferentes) as 2 funções. Está correto meu entendimento ?

Fechar
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Resposta 29/11/2023 12:09:38
 
Informo que poderá ser acumulada as funções, desde que haja compatibilidade de horários e que sejam exercidas pelo
engenheiro civil, não podendo ser feita a acumulação de funções, pelo técnico em edificações.

Fechar
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Esclarecimento 04/12/2023 15:35:09
 
20.4. A qualificação técnica deverá ser comprovada pela apresentação dos seguintes documentos: 20.4.3. Caso a
Contratada possua registro na entidade profissional competente em região diferente da de Minas Gerais, fica a mesma
obrigada a emitir visto na entidade profissional competente em Minas Gerais para serviços com duração igual ou inferior
a180 dias, e registro na nova região para serviços com duração superior ao período citado." sobre esse esse item entendo
que esse visto poderá ser emitido após a vitória da empresa no pregão - esta correto meu entendimento ?

Fechar
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Resposta 04/12/2023 15:35:09
 
Se a empresa contratada for de fora do estado de Minas Gerais, precisará emitir visto na entidade profissional competente,
antes do início dos trabalhos, mas esse requisito não é exigido para participação no pregão.

Fechar


